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Octubre Noviembre Diciembre Octubre Noviembre Diciembre Octubre Noviembre Diciembre
Acumulado

oct. a dic.

U. del Istmo

                                                                                                                               Fracción II                                                                                                                                                                                                            CUARTO TRIMESTRE 2021

RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 

Costo de la plantilla de personal 
En términos del artículo 36, fracción II del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021
La información presentada es acumulada al periodo que se reporta
Periodo de octubre- diciembre / 2021

NO APLICA

Universidad / 

Institución

Estructura de la Plantilla (Desagregada)

Categoría
Tipo de 

personal

Costo unitario bruto (pesos) Número de plazas
Responsabilidad 

laboral
Ubicación

Costo total de la plantilla (Pesos)



Octubre Noviembre Diciembre Octubre Noviembre Diciembre Octubre Noviembre Diciembre Enero-Octubre Enero-Nov. Enero-Diciembre

389.30 721.53 2,220.88 841.58 539.37 2,161.18 654.75 137.26 0.00 16,763.35 18,161.51 22,543.57

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 620.32 0.00 0.00 620.32 620.32 620.32

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SUMA DEL MES 389.30 721.53 2,220.88 841.58 539.37 2,161.18 1,275.07 137.26 0.00 17,383.67 18,781.83 23,163.89

SUMAS ACUMULADAS 389.30 1,110.83 3,331.71 4,173.29 4,712.66 6,873.84 8,148.91 8,286.17 8,286.17 2,505.95 3,904.11 8,286.17

ACUMULADO DEL TRIMESTRE 3,331.71 3,542.13 1,412.33 8,286.17

Fracción III   

Universidad / Institución

CUARTO TRIMESTRE  2021

Programa
ACUMULADO A DICIEMBRE 2021

Materiales y Suministros Servicios Generales Otros

Gasto Corriente de Operación
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DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

En términos del artículo 36, fracción III, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021
Desglose del gasto corriente de operación

La información presentada es acumulada al periodo que se reporta

Octubre-diciembre 2021

SUBSIDIOS FEDERALES PARA ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS ESTATALES       U006

APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES DE

EDUCACIÓN                                             U080

PROGRAMA PARA EL DESARROLLO 

PROFESIONAL DOCENTE (PRODEP)                   

S247

PROGRAMA FORTALECIMIENTO A LA

EXCELENCIA EDUCATIVA (PROFEXCE)

S300

APOYOS EXTRAORDINARIOS "APOYO PARA EL 

REGRESO A CLASES"

CARRERA DOCENTE                                                                                                                

U040









GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

PRESUPUESTO DE EGRESOS
RESUMEN POR CLAVE DE FINANCIAMIENTO

PagadoModificado EjercidoAprobadoC  o  n  c  e  p  t  o

2
0

2
1

Comprometido

EN LINEA

Por

Comprometer

Por

 Ejercer

Por

Pagar

Devengado

UNIVERSIDAD DEL ISTMO547

A ESTATAL  59,603,298.00  72,167,204.98  72,167,204.98  72,167,204.98  0.00 72,167,204.98  72,167,204.98  0.00  0.00

A NO ETIQUETADO
 59,603,298.00  72,167,204.98  72,167,204.98  72,167,204.98  72,167,204.98  72,167,204.98  0.00  0.00  0.00

FINANCIAMIENTOS INTERNOS  12,563,906.98 0.00  12,563,906.98  12,563,906.98  0.00 12,563,906.98  12,563,906.98  0.00  0.00
AB

 0.00  12,563,906.98  12,563,906.98  12,563,906.98  0.00BANCA COMERCIALABA  12,563,906.98  12,563,906.98  0.00  0.00

 12,563,906.98 0.00  12,563,906.98  12,563,906.98  0.00BANCA COMERCIALABAA  12,563,906.98  12,563,906.98  0.00  0.00

 0.00 12,563,906.98 12,563,906.98 0.00  12,563,906.98BANCA COMERCIALABAAA  12,563,906.98  12,563,906.98  0.00  0.00

 0.00 0.00  12,563,906.98  12,563,906.98 12,563,906.98  12,563,906.98  12,563,906.98  0.00  0.00CREDITO CORTO PLAZO BANORTE 300 MDPABAAA0721

RECURSOS FEDERALES  59,603,298.00 59,603,298.00  59,603,298.00  59,603,298.00  0.00 59,603,298.00  59,603,298.00  0.00  0.00
AE

 59,603,298.00  59,603,298.00  59,603,298.00  59,603,298.00  0.00PARTICIPACIONESAEA  59,603,298.00  59,603,298.00  0.00  0.00

 59,603,298.00 59,603,298.00  59,603,298.00  59,603,298.00  0.00PARTICIPACIONES FEDERALES PARA EL ESTADOAEAA  59,603,298.00  59,603,298.00  0.00  0.00

 0.00 59,603,298.00 59,603,298.00 59,603,298.00  59,603,298.00FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONESAEAAA  59,603,298.00  59,603,298.00  0.00  0.00

 0.00 21,871,689.00  22,543,570.00  22,543,570.00 22,543,570.00  22,543,570.00  22,543,570.00  0.00  0.00PARIPASSU ESTATALAEAAA0321
 0.00 37,731,609.00  37,059,728.00  37,059,728.00 37,059,728.00  37,059,728.00  37,059,728.00  0.00  0.00ASIGNACIÓN ORDINARIA DE OPERACIÓNAEAAA0421

B FEDERAL  21,871,689.00  58,622,148.68  57,894,121.83  48,939,897.11  9,682,251.57 48,939,897.11  48,939,897.11  728,026.85  0.00

A NO ETIQUETADO
 0.00  12,820,190.30  12,820,190.30  12,820,190.30  12,820,190.30  12,820,190.30  0.00  0.00  0.00

RECURSOS FEDERALES  12,820,190.30 0.00  12,820,190.30  12,820,190.30  0.00 12,820,190.30  12,820,190.30  0.00  0.00
AE

 0.00  12,820,190.30  12,820,190.30  12,820,190.30  0.00CONVENIOS DE LIBRE DISPOSICIONAEC  12,820,190.30  12,820,190.30  0.00  0.00

 12,820,190.30 0.00  12,820,190.30  12,820,190.30  0.00CONVENIOS DE LIBRE DISPOSICIONAECA  12,820,190.30  12,820,190.30  0.00  0.00

 0.00 12,820,190.30 12,820,190.30 0.00  12,820,190.30RAMO 23 PROVISIONES SALARIALES Y ECONOMICASAECAA  12,820,190.30  12,820,190.30  0.00  0.00

 0.00 0.00  12,820,190.30  12,820,190.30 12,820,190.30  12,820,190.30  12,820,190.30  0.00  0.00FONDO DE ESTABILIZACION DE LOS INGRESOS DE LAS ENTIDADES 

FEDERATIVAS
AECAA0521

B ETIQUETADO
 21,871,689.00  45,801,958.38  45,073,931.53  36,119,706.81  36,119,706.81  36,119,706.81  728,026.85  9,682,251.57  0.00

RECURSOS FEDERALES  45,801,958.38 21,871,689.00  45,073,931.53  36,119,706.81  9,682,251.57 36,119,706.81  36,119,706.81  728,026.85  0.00
BE

 0.00  21,136,196.99  21,136,196.99  12,181,972.27  8,954,224.72APORTACIONES  (RAMO 33)BEA  12,181,972.27  12,181,972.27  0.00  0.00

 21,136,196.99 0.00  21,136,196.99  12,181,972.27  8,954,224.72FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES - EDUCATIVA 

SUPERIOR

BEAH  12,181,972.27  12,181,972.27  0.00  0.00

 8,954,224.72 12,181,972.27 21,136,196.99 0.00  21,136,196.99FAM EDUCATIVA SUPERIOR CAPITALBEAHA  12,181,972.27  12,181,972.27  0.00  0.00

 0.00 0.00  4,947,447.55  4,947,447.55 4,947,447.55  4,947,447.55  4,947,447.55  0.00  0.00FAM IES CAPITALBEAHA0220
 8,954,224.72 0.00  16,188,749.44  7,234,524.72 16,188,749.44  7,234,524.72  7,234,524.72  0.00  0.00FAM IES CAPITALBEAHA0221

 0.00  1,358,264.75  630,237.90  630,237.90  728,026.85CONVENIOSBEB  630,237.90  630,237.90  728,026.85  0.00

 1,358,264.75 0.00  630,237.90  630,237.90  728,026.85RAMO 11 - EDUCACIÓN PÚBLICA (CONVENIOS)BEBF  630,237.90  630,237.90  728,026.85  0.00

 728,026.85 630,237.90 1,358,264.75 0.00  630,237.90PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTEBEBFK  630,237.90  630,237.90  728,026.85  0.00

 0.00 0.00  379,004.34  379,004.34 379,004.34  379,004.34  379,004.34  0.00  0.00PRODEP UNIVERSIDAD DEL ISTMOBEBFK0618
 130,373.97 0.00  281,618.41  151,244.44 151,244.44  151,244.44  151,244.44  130,373.97  0.00PRODEP UNIVERSIDAD DEL ISTMOBEBFK0619
 597,652.88 0.00  697,642.00  99,989.12 99,989.12  99,989.12  99,989.12  597,652.88  0.00PRODEP UNIVERSIDAD DEL ISTMOBEBFK0620

 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00OTROS NO INCLUIDOS EN LAS CLASIFICACIONES 

ANTERIORES

BEBFZ  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR U079 

(PROEXES) UNISTMO
BEBFZ3220

 21,871,689.00  23,307,496.64  23,307,496.64  23,307,496.64  0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONESBEC  23,307,496.64  23,307,496.64  0.00  0.00

 23,307,496.64 21,871,689.00  23,307,496.64  23,307,496.64  0.00RAMO 11 - EDUCACIÓN PÚBLICA (SUBSIDIOS)BECB  23,307,496.64  23,307,496.64  0.00  0.00
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GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

PRESUPUESTO DE EGRESOS
RESUMEN POR CLAVE DE FINANCIAMIENTO

PagadoModificado EjercidoAprobadoC  o  n  c  e  p  t  o
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UNIVERSIDAD DEL ISTMO547

RECURSOS FEDERALES  45,801,958.38 21,871,689.00  45,073,931.53  36,119,706.81  9,682,251.57 36,119,706.81  36,119,706.81  728,026.85  0.00
BE

 21,871,689.00  23,307,496.64  23,307,496.64  23,307,496.64  0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONESBEC  23,307,496.64  23,307,496.64  0.00  0.00

 23,307,496.64 21,871,689.00  23,307,496.64  23,307,496.64  0.00RAMO 11 - EDUCACIÓN PÚBLICA (SUBSIDIOS)BECB  23,307,496.64  23,307,496.64  0.00  0.00

 0.00 22,543,570.00 22,543,570.00 21,871,689.00  22,543,570.00SUBSIDIO A UNIVERSIDADES CAPITALBECBC  22,543,570.00  22,543,570.00  0.00  0.00

 0.00 21,871,689.00  22,543,570.00  22,543,570.00 22,543,570.00  22,543,570.00  22,543,570.00  0.00  0.00UNIVERSIDAD DEL ISTMOBECBC0821
 0.00 143,604.64 143,604.64 0.00  143,604.64SUBSIDIO A UNIVERSIDADES PRODUCTOS FINANCIEROSBECBD  143,604.64  143,604.64  0.00  0.00

 0.00 0.00  143,604.64  143,604.64 143,604.64  143,604.64  143,604.64  0.00  0.00UNIVERSIDAD DEL ISTMO PRODUCTOS FINANCIEROSBECBD0621
 0.00 620,322.00 620,322.00 0.00  620,322.00OTROS SUBSIDIOS A LA EDUCACIÓNBECBZ  620,322.00  620,322.00  0.00  0.00

 0.00 0.00  620,322.00  620,322.00 620,322.00  620,322.00  620,322.00  0.00  0.00APOYO PARA EL REGRESO A CLASES UNISTMOBECBZ0421
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En términos del artículo 36, fracción V, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021

Octubre-diciembre 2021

Universidad / Institución U. del Istmo

Primer Ingreso Reingreso Total

Medio Superior 0

Técnico Superior Universitario 0

Licenciatura 224 618 842

Especialidad 0

Maestría 11 9 20

Doctorado 0

Otros 0

TOTAL 235 627 862

Primer 

Ingreso
Reingreso Total

LIC. EN CIENCIAS EMPRESARIALES 23 53 76 PUBLICO

LIC. EN ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 4 16 20 PUBLICO

LIC. EN DERECHO 32 73 105 PUBLICO

LIC. EN INFORMATICA 8 19 27 PUBLICO

MAESTRIA
UNIVERSIDAD DEL ISTMO/ 

CAMPUS IXTEPEC
CD. IXTEPEC, OAXACA

MAESTRÍA  EN CIENCIAS EN 

DERECHO DE LA ENERGÍA
0 0 0 PUBLICO

LIC. EN MATEMATICAS APLICADAS 7 18 25 PUBLICO

LIC. EN ING. EN DISEÑO 10 36 46 PUBLICO

LIC. EN ING. INDUSTRIAL 12 65 77 PUBLICO

LIC. EN ING. EN COMPUTACIÓN 16 32 48 PUBLICO

LIC. EN ING. QUÍMICA 18 65 83 PUBLICO

LIC. EN ING. DE PETROLEOS 11 32 43 PUBLICO

ING. EN ENERGÍAS RENOVABLES 21 35 56 PUBLICO

MAESTRÍA EN CIENCIAS EN E. 

EÓLICA
10 7 17 PUBLICO

MAESTRÍA EN CIENCIAS EN E. 

SOLAR
1 2 3 PUBLICO

LICENCIATURA EN ENFERMERÍA 43 122 165 PUBLICO

LICENCIATURA EN NUTRICIÓN 19 52 71 PUBLICO

TOTAL 235 627 862

CONSOLIDADO

Nivel Educativo
Número de Alumnos

Nivel Educativo Escuela/Facultad/Centro Municipio Programa/Carrera

LICENCIATURA
UNIVERSIDAD DEL ISTMO/ 

CAMPUS IXTEPEC
CD. IXTEPEC, OAXACA

LICENCIATURA
UNIVERSIDAD DEL ISTMO/ 

CAMPUS TEHUANTEPEC

SANTO DOMINGO 

TEHUANTEPEC, OAXACA

MAESTRIA
UNIVERSIDAD DEL ISTMO/ 

CAMPUS JUCHITAN

SANTO DOMINGO 

TEHUANTEPEC, OAXACA

LICENCIATURA
UNIVERSIDAD DEL ISTMO/ 

CAMPUS JUCHITAN
JUCHITAN, OAXACA

DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

Información desagregada sobre matrícula

La información presentada es acumulada al periodo que se reporta

Número de Alumnos
Tipo de Servicio o 

Subsistema


